
Tisková zpráva
Praha, 5. Dubna 2023

Masové běžecké závody do Prahy patří, prohlásil
primátor Svoboda

Letošní ročník 1/2Maratonu Praha potvrdil jednoznačný trend – velké běžecké
sportovní akce jsou velmi přínosné pro jednotlivá města a stát. „Jsem přesvědčen, že
takové věci do Prahy patří. Nesmírně důležitý je příklad sportovců stejně jako fakt, že do
hlavního města přijede spousta lidí a turistů,“ prohlásil primátor Bohuslav Svoboda,
který sobotní půlmaraton odstartoval. Celkem se ho účastnilo skoro 12 tisíc běžců z
čehož 48 % bylo ze zahraničí! Úvodní sportovní RunCzech událost vyhecovala také
předsedu senátu Miloše Vystrčila, který trasu přes 20 kilometrů zvládl za 1 hodinu a 49
minut. Začátkem května se v Praze uskuteční ještě významnější událost – Prague
International Marathon.

Plno sportovních nadšenců, zvýšené tržby v restauracích nebo v hotelích. Takové jsou
benefity velkých běžeckých událostí pro města, což si uvědomují také politici z nevyšších
míst. „Třeba při maratonu v New Yorku se uzavře skoro celé město, aby se vše nachystalo
a běželo se. Takové závody mohou inspirovat k dalšímu pohybu a zdravému životnímu
stylu. Navíc s běžci přijíždějí do měst celé rodiny, protože tím žijí, takže je to přínosné také
ekonomicky,“ dodal primátor Svoboda, bývalý vrcholový sportovec. Na závod také
dorazila starostka Prahy 1 Terezie Radoměřská, která předala ceny vítězům.

Do půlmaratonu se letos aktivně zapojili také další politici. A to tak, že ho celý odběhli ve
velmi dobrých časech. Předsedu senátu Miloše Vystrčila zlákal ke startu renomovaný
kardiochirurg a rovněž senátor Jan Pirk. „Doslova mě vyprovokoval, takže jsem začal
trénovat o měsíc a půl dříve než normálně,“ dodal s úsměvem Vystrčil, který je nadšenec
do běhání. „Účastním se pravidelně od vzniku Jihlavského půlmaratonu, který má šest
ročníků a zatím jsem žádný nevynechal. Někteří z nás to běží také z tohoto důvodu, aby
ukázali, že je pohyb velmi důležitý. Je potřeba jít příkladem, což považuji za důležité.“



Senátor Jan Pirk se akcí RunCzech účastní pravidelně, zaběhnul také několik maratonů. I
pro něj je velmi důležité, aby veřejnost více sportovala a vnímala pohyb jako podstatnou
součást svých životů. Zároveň tyto masové akce každoročně do Prahy a dalších měst
přilákají tisíce turistů – téměř polovina startovního pole letošního 1/2Maratonu Praha
byla ze zahraničí. Přínosy si uvědomuje také Národní sportovní agentura.

„Snoubí se tu všechny věci, které dlouhodobě podporujeme – účast elitních atletů,
amatérů, publicita Prahy ve světových médií a také ekonomický efekt, který rozhodně
sledujeme. Státu se prostřednictvím těchto akcí více vrací než dává. Tisíce lidí sem přijede
a utratí peníze, zároveň akce podporují aktivují životní styl,“ prohlásil Ondřej Šebek,
předseda NSA.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

